Cererile scrise și subscrise cu mâna proprie a fiecărui concurent sunt a să trimită la adresa direcțiunii băncii „Industria“ până în 30 Aprilie n. 1908, carea examinându-le, le va așterne deosebitelor consistoare, asociațiunii și altor factori, cari vor da stpendiile.

Deva, 18/31 Martie 1908.

August A. Nicoară,
directorul bancii „Industria.“

Apel către publicul românesc!

P. T. D. Venitul curat dela broșurele mele ce le-am pus în vânzare „Prospectul“ cu 2 cor. și „Regulamentul“ de teatru cu 1 coroană, l-am oferit întreg pe seama Tovărășiei teatrale de aci carea chiar acum edifică un teatru popular cu trei rânduri de loje și o galerie unde încap peste 200 spectatori.